[bookmark: _GoBack]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2024 года

пос. Искателей
	№ 139-9

Об объеме данных о кандидатах в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, подлежащих официальному опубликованию (обнародованию)

 На основании части 8 статьи 19 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», территориальная избирательная комиссия Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Установить прилагаемый объем данных о кандидатах, предоставляемых в территориальную избирательную комиссии Заполярного района при их выдвижении, подлежащих официальному опубликованию (прилагается).
2. Направить настоящее постановление в Администрацию муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» для размещения на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на секретаря территориальной избирательной комиссии Заполярного района
Н.П. Яковлеву.

Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района

                      Н.Н. Семенчук

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Заполярного района

                        Н.П. Яковлева

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Заполярного района
от 21.06.2024 года № 139-9

До сведения избирателей доводятся следующие сведения о кандидатах, представленных при их выдвижении:

- фамилия, имя, отчество;
- дата и место рождения;
- адрес места жительства (указываются только наименования субъекта Российской Федерации, района, города или иного населенного пункта[footnoteRef:1]*); [1: * Улица, дом, квартира не указываются.]

- сведения о профессиональном образовании (с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания);
- основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);
- если зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа;
- если кандидат выдвинут политической партией, – слова «выдвинут политической партией» с указанием наименования этой политической партии, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение»;
- сведения о судимости, сведения о дате снятия или погашения судимости (при наличии): если судимость снята или погашена, – слова «имелась судимость:» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей)  соответствующего закона (соответствующих законов), сведения о дате снятия или погашения судимости; если судимость не снята и не погашена, – слова «имеется судимость:»  с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей)  соответствующего закона (соответствующих законов);
- сведения о принадлежности зарегистрированного кандидата к политической партии или не более чем к одному иному общественному объединению и о его статусе в указанной политической партии (общественном объединении), если в соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» зарегистрированным кандидатом были представлены соответствующие сведения, а также подтверждающие их документы;
- сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом (при наличии).